平成２２年５月１７日
各位

会社名 玉井商船株式会社
代表者名 取締役社長 本馬 修

（コード番号 9127 大証）
ＵＲＬ http://www.tamaiship.co.jp)
問合せ先 経理部長 木原 豊
ＴＥＬ ０３－５４３９－０２６０

（訂正）「平成２２年３月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成22年5月14日に提出しました「平成22年３月期 決算短信」の一部に訂正を要する箇所があり

ましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

≪訂正箇所≫

①２７頁 ４．【連結財務諸表】（８）【連結財務諸表に関する注記事項】（関連当事者情報）
②４７頁 ５．【個別財務諸表】（７）【個別財務諸表に関する注記事項】（損益計算書関係）

①４．【連結財務諸表】（８）【連結財務諸表に関する注記事項】（関連当事者情報）

【訂正前】

(関連当事者情報)
当連結会計年度(自 平成 21 年４月１日 至 平成 22 年３月 31 日)
１.関連当事者との取引
(1)連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

(ア)連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主(会社等に限る)等

種類
会社等の名称
又は氏名

所在地
資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の所有
(被所有)割合(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他の
関係会社

主要

株主

日本
軽金属(株)

東京都
品川区

39,084 軽金属
製錬加工

(被所有)
直接    20.6

主要荷主
役員の兼任

運賃及び
取扱船運賃

1,590,127 海運業

未収金

海運業

未払金

前受金

91,119

1,035

71,379

【訂正後】

(関連当事者情報)

当連結会計年度(自 平成 21 年４月１日 至 平成 22 年３月 31 日)
１.関連当事者との取引
(1)連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

(ア)連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主(会社等に限る)等

種類
会社等の名称
又は氏名

所在地
資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の所有
(被所有)割合(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他の
関係会社

主要

株主

日本
軽金属(株)

東京都
品川区

39,084 軽金属
製錬加工

(被所有)
直接    20.6

主要荷主
役員の兼任

運賃及び
取扱船運賃

1,834,602 海運業

未収金

海運業

未払金

前受金

91,119

1,035

71,379

②５．【個別財務諸表】（７）【個別財務諸表に関する注記事項】（損益計算書関係）

【訂正前】

 (損益計算書関係)

前事業年度
(自 平成 20 年４月 １日
至 平成 21 年３月 31 日)

当事業年度
(自 平成 21 年４月 １日
 至 平成 22 年３月 31 日)

※２ 関係会社に関する項目

運賃 1,964,165 千円

借船料 1,380,820

受取利息 11,586

受取配当金 9,322

※２ 関係会社に関する項目

運賃 1,341,819 千円

借船料 1,835,157

受取利息 13,961

受取配当金 7,170

【訂正後】

 (損益計算書関係)

前事業年度

(自 平成 20 年４月 １日
至 平成 21 年３月 31 日)

当事業年度
(自 平成 21 年４月 １日
至 平成 22 年３月 31 日)

※２ 関係会社に関する項目

運賃 1,964,165 千円

借船料 1,380,820

受取利息 11,586

受取配当金 9,322

※２ 関係会社に関する項目

運賃 1,586,293 千円

借船料 1,835,157

受取利息 13,961

受取配当金 7,170

以上